
PEREZ JOSE
7.7 kW 15 de Julio de 2024

PDBT 569101100050

1,886 kWh $ 8,460

14 2,006 kWh $78

99.08 % BIMESTRE $ 8,382

$50,760.00 MXN $468.00 MXN $50,291.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.3 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2 $ 39,772.69

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.1 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2024 30 de Julio de 2024

20240014

PEREZ JOSE  

14 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

14 Aluminext (Estructura Lámina )

14 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 132,575.63

IVA $ 21,212.10

TOTAL (MXN) $ 153,787.73

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 50,760.00 $ 468.00 $ 39,772.69 $ 50,291.00 $ 90,063.69 $ -63,724.04

2 $ 52,282.80 $ 482.04 $ 0.00 $ 51,799.73 $ 51,799.73 $ -11,924.31

3 $ 53,851.28 $ 496.50 $ 0.00 $ 53,353.72 $ 53,353.72 $ 41,429.41

4 $ 55,466.82 $ 511.40 $ 0.00 $ 54,954.33 $ 54,954.33 $ 96,383.74

5 $ 57,130.83 $ 526.74 $ 0.00 $ 56,602.96 $ 56,602.96 $ 152,986.70

6 $ 58,844.75 $ 542.54 $ 0.00 $ 58,301.05 $ 58,301.05 $ 211,287.76

7 $ 60,610.09 $ 558.82 $ 0.00 $ 60,050.08 $ 60,050.08 $ 271,337.84

8 $ 62,428.40 $ 575.58 $ 0.00 $ 61,851.59 $ 61,851.59 $ 333,189.43

9 $ 64,301.25 $ 592.85 $ 0.00 $ 63,707.13 $ 63,707.13 $ 396,896.56

10 $ 66,230.29 $ 610.63 $ 0.00 $ 65,618.35 $ 65,618.35 $ 462,514.91

11 $ 68,217.20 $ 628.95 $ 0.00 $ 67,586.90 $ 67,586.90 $ 530,101.81

12 $ 70,263.71 $ 647.82 $ 0.00 $ 69,614.51 $ 69,614.51 $ 599,716.31

13 $ 72,371.62 $ 667.26 $ 0.00 $ 71,702.94 $ 71,702.94 $ 671,419.25

14 $ 74,542.77 $ 687.27 $ 0.00 $ 73,854.03 $ 73,854.03 $ 745,273.28

15 $ 76,779.05 $ 707.89 $ 0.00 $ 76,069.65 $ 76,069.65 $ 821,342.93

16 $ 79,082.43 $ 729.13 $ 0.00 $ 78,351.74 $ 78,351.74 $ 899,694.67

17 $ 81,454.90 $ 751.00 $ 0.00 $ 80,702.29 $ 80,702.29 $ 980,396.96

18 $ 83,898.55 $ 773.53 $ 0.00 $ 83,123.36 $ 83,123.36 $ 1,063,520.32

19 $ 86,415.50 $ 796.74 $ 0.00 $ 85,617.06 $ 85,617.06 $ 1,149,137.39

20 $ 89,007.97 $ 820.64 $ 0.00 $ 88,185.57 $ 88,185.57 $ 1,237,322.96

21 $ 91,678.21 $ 845.26 $ 0.00 $ 90,831.14 $ 90,831.14 $ 1,328,154.10

22 $ 94,428.55 $ 870.62 $ 0.00 $ 93,556.07 $ 93,556.07 $ 1,421,710.17

23 $ 97,261.41 $ 896.74 $ 0.00 $ 96,362.76 $ 96,362.76 $ 1,518,072.93

24 $ 100,179.25 $ 923.64 $ 0.00 $ 99,253.64 $ 99,253.64 $ 1,617,326.57

25 $ 103,184.63 $ 951.35 $ 0.00 $ 102,231.25 $ 102,231.25 $ 1,719,557.82

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,088.1 1,126.2 1,222.3 1,152.6 1,117.5 1,003.2 1,001.7 987.0 866.2 1,001.7 1,074.3 1,112.0

Consumo actual 1,014.0 1,014.0 833.0 833.0 935.5 935.5 999.5 999.5 976.5 976.5 900.5 900.5

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


